РЕШЕНИЕ
заседания МОО «Совет ректоров вузов
Санкт-Петербурга и Ленинградской области»

09.08.2024 г.									                   № 3

Присутствовали:  44 представителя  Совета ректоров.

Председатель: Демидов А.В.

Повестка заседания:

1. Итоги формирования контингента студентов первого курса на места бакалавриата, специалитета, основного высшего образования в 2024 году;
· Демидов А.В., председатель Совета ректоров, ректор Санкт-Петербургского госуарственного университета промышленных технологий и дизайна - Правила приема, целевой прием;
· Литвиненко В.С., ректор Санкт-Петербургского горного университета императрицы Екатерины II - об особенностях приема в вузах пилотного проекта;
· Оводенко А.А., президент Санкт-Петербургского государственного университета аэрокосмического приборостроения – об особенностях приема в вузы Санкт-Петербурга и Ленинградской области в 2024 году.
	Регламент первого вопроса – 50 - 55 минут.

2. Выборы 5-8 сентября 2024 года.
[bookmark: _GoBack]
3. Разное.

1. Итоги формирования контингента студентов первого курса на места бакалавриата, специалитета, основного высшего образования в 2024 году

СЛУШАЛИ: Демидова А.В., Литвиненко В.С., Оводенко А.А., Михеева В.Л., Чернейко Д.С.

РЕШИЛИ:
1. В целях расширения целевого обучения по востребованным образовательным программам высшего образования, снижения дисбаланса профессионально-квалификационной структуры предложений работодателей
и заявок абитуриентов на целевой прием в рамках квоты организовать системную совместную работу по выстраиванию взаимодействия между вузами, работодателями, органами службы занятости, абитуриентами, поступающими в вузы
Санкт-Петербурга.
2. Внести предложение для рассмотрения Министерством образования и науки РФ: после издания Приказа о зачислении студентов на первый курс, и если студент забрал документы и подал их в другой вуз, то он не может подавать их на бюджетную форму обучения.

2. Выборы 5-8 сентября 2024 года.

СЛУШАЛИ: Демидова А.В.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель
Совета ректоров							        А.В. Демидов
1